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INFORME DE GERENCIA GENERAL

A LOS ACCIONISTAS DE GREAT PEOPLE S.A.
POR EL EJERCICIO ECONOMICO TERMINADO
EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

Concluido el ejercicio econoémico del 1 de enero al 31 de diciembre del 2009, pongo en
consideracion de ustedes, sefiores Accionistas, el presente Informe sobre las actividades
desarrolladas por la Gerencia General de GREATPEOPLE S.A.

La operacion se gestioné de acuerdo al Plan de Negocios establecido. Se lograraron
ingresos en el periodo fiscal por $ 121.389,16, el coste de ventas asciende a $ 88.843,17 y
los gastos operativos y otros a $ 26.214.27; la utilidad del ejercicio antes de impuestos y
participacion de trabajadores es de $ 6.331,72

El total de los Activos es $ 139.784,31 los Pasivos suman $ 132.614.42, y el Patrimonio
es $7169.89.

La administracion de la empresa GREATPEOPLE S.A. cumplié con los compromisos
adquiridos con la Junta de Accionistas; asi como con todas las Obligaciones Fiscales,
Sociales, Municipales y Societarias, entre los principales.

al recomlenda a la Junta de Accionista capxtahzar las utilidades y el
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ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO DISPONIBLE

BANCOS
ACTIVO EXIGIBLE

CUENTAS POR COBRAR CLIENTES
CREDITO TRIBUTARIO

2% IMPUESTOS RETENIDO
ACTIVOS FII0S

MUEBLES Y ENSERES
DEP.ACUMULADA MUEB Y ENS
SOFTWARE

DEP.ACUMULADA SOFTWARE
EQUIPO DE COMPUTO
DEP.ACUMULADA EQ.COMPUTO
ACTIVOS DIFERIDOS
GASTOS DE CONSTITUCION
ARRIENDO PREPAGADO
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

IESS POR PAGAR

SUELDO POR PAGAR

IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR
15% PARTICIPACION TRABAJADORES
IMPUESTOS POR PAGAR

PASIVOS NO CORRIENTES
PRESTAMO ACCIONISTAS
CUENTAS POR PAGAR

OTROS PASIVOS

INGRESO DIFERIDO

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
CAPITAL
RESERVAS

GREAT PEOPLE S.A.
BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

27.135,72

78.003,68
12.143,24
3.748,16

12.527,95
(459,90
2.551,00
(637,65
1.455,00
(282,89

3.600,00

107,50
703,50
1.249,35
1.132,81
9.610,85

14.398,61
41.632,52

65.000,00

2.000,00
394,96
3.554,21

27.135,72

93.895,08

15.153,51
)
)

)
3.600,00

139.784,31

12.804,01
56.031,13
65.000,00
133.835,14

5.949,17

139.784,31

ANDRES MORENO M.
CONTADOR GENERAL




GREAT PEOPLE S.A.
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

INGRESOS

INGRESOS OPERATIVOS

GRUPO DE SESIONES COACHING
PROGRAMA DE DESARROLLO COACHING
TALLER MOMENTO COACHING
PROCESO COACHING BJECUTIVO

OTRQOS INGRESOS GESTION

COSTO DE VENTAS
SALONES

COACHING

SUMINISTROS

PUBLICIDAD Y PROMOCION
PASAJES Y HOSPEDAIE
UTILIDAD BRUTA

EGRESOS

EGRESOS OPERATIVOS
SUSCRIPCION

SUELDO

BENEFICIOS SOCIALES
HONORARIOS PROFESIONALES
MANTENIMIENTO MUEBLES OFICINAS
MANTENIMIENTO LOCALES
ATENCION AL PERSONAL
ATENCION CLIENTES

GASTOS UNIFORMES
DEPRECIACION SOFTWARE
DEPRECIACIONES MUEBLES
DEPRECIACION EQ. COMPUTO
IMPUESTOS MUNICIPALES
SERVICIOS MENSAIJERIA
ARRIENDO OF} CINA
SERVICIOS BASICOS

CUOTAS ASOCIACIONES Y AFILIACIONES
GASTOS DE CONSTITUCION
MOVILIZACION

PROVISION iINCOBRABLE
OTROS GASTOS

OTROS INGRESOS

MULTAS E INTERESES

__ 12138916
2.000,00

40.794,00
23.250,00
55.195,16

150,00

__ 8884317
11.001,57

67.070,00
5.407,01
130,00
5.234,59
_32sts%

25.652,66
35,00

4.896,40
1.064,27
2.150,65
2.985,87
4.451,63
899,37
751,01
142,42
637,67
459,90
282,87
25,40
394,82
3.600,00
909,25
60,00
685,80
228,40
991,93
561,61
(1,41)
10,77
552,25

6.331,72

1.132,81
1.249,35
3.949,56

Andres Moreno M.
Cof or General
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