16147/



INFORME DE GERENCIA GENERAL

A LOS ACCIONISTAS DE GREAT PEOPLE S.A. POR EL EJERCICIO ECONOMICO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

Concluido el ejercicio económico del 1 de enero al 31 de diciembre del 2009, pongo en consideración de ustedes, señores Accionistas, el presente Informe sobre las actividades desarrolladas por la Gerencia General de GREATPEOPLE S.A.

La operación se gestionó de acuerdo al Plan de Negocios establecido. Se lograraron ingresos en el periodo fiscal por \$ 121.389,16, el coste de ventas asciende a \$ 88.843,17 y los gastos operativos y otros a \$ 26.214.27; la utilidad del ejercicio antes de impuestos y participación de trabajadores es de \$ 6.331,72

El total de los Activos es \$ 139.784,31 los Pasivos suman \$ 132.614.42, y el Patrimonio es \$ 7169.89.

La administración de la empresa GREATPEOPLE S.A. cumplió con los compromisos adquiridos con la Junta de Accionistas; así como con todas las Obligaciones Fiscales, Sociales, Municipales y Societarias, entre los principales.

La Gerencia General recomienda a la Junta de Accionista capitalizar las utilidades y el valor de los préstamos de accionistas, hasta completar un capital social de \$ 20.000 el mismo que facilitará la consolidación comercial, administrativa y financiera de la firma.

Victor Hugo Ramírez Lafuente MSc. MBA.

GERENTE GENERAL GREATPEOPLE S.A.





GREAT PEOPLE S.A. BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

ACTIVOS			
ACTIVO CORRIENTE			
ACTIVO DISPONIBLE		27.135,72	
BANCOS	27.135,72		
ACTIVO EXIGIBLE		93.895,08	
CUENTAS POR COBRAR CLIENTES	78.003,68		
CREDITO TRIBUTARIO	12.143,24		
2% IMPUESTOS RETENIDO	3.748,16		
ACTIVOS FIJOS		15.153,51	
MUEBLES Y ENSERES	12.527,95		
DEP.ACUMULADA MUEB Y ENS	(459,90)		
SOFTWARE	2.551,00		
DEP.ACUMULADA SOFTWARE	(637,65)		
EQUIPO DE COMPUTO	1.455,00		
DEP.ACUMULADA EQ.COMPUTO	(282,89)		
ACTIVOS DIFERIDOS		3.600,00	
GASTOS DE CONSTITUCION	-		
ARRIENDO PREPAGADO	3.600,00		
TOTAL ACTIVOS	•		139.784,31
PASIVOS		-	
PASIVO CORRIENTE		12.804,01	
IESS POR PAGAR	107,50		
SUELDO POR PAGAR	703,50		
IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR	1.249,35		
15% PARTICIPACION TRABAJADORES	1.132,81		
IMPUESTOS POR PAGAR	9.610,85		
PASIVOS NO CORRIENTES		56.031,13	
PRESTAMO ACCIONISTAS	14.398,61		
CUENTAS POR PAGAR	41.632,52		
OTROS PASIVOS		65.000,00	
INGRESO DIFERIDO	65.000,00		
TOTAL PASIVO		;	133.835,14
DATRIBAGNIG			
PATRIMONIO	2 222 22		
CAPITAL	2.000,00		
RESERVAS	394,96		
UTILIDAD DEL EJERCICIO	3.554,21		F 040 47
TOTAL PATRIMONIO		1	5.949,17
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO			139.784,31
/ /		<u>,</u>	^
/ //		7	$(\cap ())$

VICTOR HUGO RAMIREZ
GERENTE GENRAL

ANDRES MORENO M. **CONTADOR GENERAL**



GREAT PEOPLE S.A. ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

INGRESOS		
INGRESOS OPERATIVOS		121.389,16
GRUPO DE SESIONES COACHING	2.000,00	
PROGRAMA DE DESARROLLO COACHING	40.794,00	
TALLER MOMENTO COACHING	23.250,00	
PROCESO COACHING EJECUTIVO	55.195,16	
OTROS INGRESOS GESTION	150,00	
5 MG5 MG12505 G2577617	150,00	
COSTO DE VENTAS	_	88.843,17
SALONES	11.001,57	
COACHING	67.070,00	
SUMINISTROS	5.407,01	
PUBLICIDAD Y PROMOCION	130,00	
PASAJES Y HOSPEDAJE	5.234,59	
UTILIDAD BRUTA		32.545,99
	=	
EGRESOS		
EGRESOS OPERATIVOS	_	25.652,66
SUSCRIPCION	35,00	
SUELDO	4.896,40	
BENEFICIOS SOCIALES	1.064,27	
HONORARIOS PROFESIONALES	2.150,65	
MANTENIMIENTO MUEBLES OFICINAS	2.985,87	
MANTENIMIENTO LOCALES	4.451,63	
ATENCION AL PERSONAL	899,37	
ATENCION CLIENTES	751,01	
GASTOS UNIFORMES	142,42	
DEPRECIACION SOFTWARE	637,67	
DEPRECIACIONES MUEBLES	459,90	
DEPRECIACION EQ. COMPUTO	282,87	
IMPUESTOS MUNICIPALES	25,40	
SERVICIOS MENSAJERIA	394,82	
ARRIENDO OFI CINA	3.600,00	
SERVICIOS BASICOS	909,25	
CUOTAS ASOCIACIONES Y AFILIACIONES	60,00	
GASTOS DE CONSTITUCION	685,80	
MOVILIZACION	228,40	
PROVISION INCOBRABLE	991,93	
OTROS GASTOS		561,61
OTROS INGRESOS	(1,41)	
MULTAS E INTERESES	10,77	
GASTOS BANCARIOS	552,25	
UTILIDAD DEL EJERCICIO \		6.331,72
PARTICIPACION TRBAJADORES		1.132,81
IMPUESTO RENTA		1.249,35
UTILIDAD NETA		3.949,56
Victor Hugo Ramirez	Andres Mo	reno M.
Gerente General	Contador C	Seneral /
1 \ 1	//	